г. Сочи Краснодарского края

О результатах проведения годового мониторинга качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств

бюджета города Сочи, по итогам 2018 года

В соответствии с приказом департамента по финансам и бюджету

администрации города Сочи от 27 ноября 2018 года №62 О мониторинге

качества финансового менеджмента главных распорядителей средств

бюджета города Сочи, главных администраторов доходов (источников

финансирования дефицита) бюджета города Сочи, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты проведения оценки годового мониторинга

качества финансового менеджмента за 2018 год, согласно Приложению.

2.Начальнику  отдела  мониторинга  муниципальных  финансов

(Е.В.Волошина):

2.1.Продолжить работу по совершенствованию механизмов оценки

качества   финансового   менеджмента,   осуществляемого   главными

распорядителями средств бюджета города Сочи, позволяющую повысить

результативность и прозрачность управления средствами бюджета города.

2.2.Обеспечить размещение результатов оценки качества финансового

менеджмента в сети Интернет на официальном сайте департамента по

финансам и бюджету администрации города Сочи Мр://и1Ък.5осЫ.ги/

2019 года

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ

Проект приказа подготовлен и внесен:
Начальник отдела

мониторинга муниципальных финансов<^^:У^>^^^^Е.В. Волошина

Директор департамента по финансам
и бюджету администрации города СочиСИ. Щербинин

3.Главным распорядителям средств бюджета города Сочи, принять

меры по недопущению факторов, негативно влияющих на сводную оценку

годового качества финансового менеджмента.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента по финансам и бюджету администрации

города Сочи, начальника бюджетного отдела Р.Г.Оганесян.

5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.В.Волошина

Начальник отдела мониторинга

муниципальных финансов

16

15
14

13

12

11

10

9

8

7

6
5

4

3

2

1

Рейтинг

50,33

52,20
57,36

60,07

60,54

63,79

67,65

69,14

70,08

70,42

73,97
75,47

78,30

79,78

87,61

88,06

Итоговая

сумма
баллов

Департамент городского хозяйства

администрации города Сочи

Департамент транспорта и дорожного

хозяйства администрации города Сочи

Администрация города Сочи

Департамент строительства администрации

города Сочи

Администрация Хостинского

внутригородского района города Сочи

Администрация Адлерского

внутригородского района города Сочи

Управление финансового контроля

администрации города Сочи

Управление молодежной политики

администрации города Сочи

Администрация Центрального

внутригородского района города Сочи

Департамент имущественных отношений

администрации города Сочи

Администрация Лазаревского

внутригородского района города Сочи

Городское Собрание Сочи

Контрольно-счетная палата города-курорта

Сочи

Управление культуры администрации

города Сочи

Департамент физической культуры и спорта

администрации города Сочи

Управление по образованию и науке

администрации города Сочи

Наименование ГРБС

923

942
902

918

982

962

908

934

992

921

972
901

910

926

929

925

Код

Рейтинг главных распорядителей средств бюджета города Сочи по

итогам годового мониторинга качества финансового менеджмента

за 2018 год.

Приложение к приказу департамента по
финансам и бюджету администрации

города Сочи от О^ Р^^/3 № ^/